www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

(Continua na próxima página)

w PREFEITUR,..UNICIPAL DE LAGOA DD PI
,, AV JOSE SOARES DA SILVA

01612583/0001-74 Exercicio: 2021

DECRETO Nº 50, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 • LEI N.110

02 72 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

638 -5.250,00 08.244.0174.2082.0000
3.1.90.11.00

MANUTENÇÃO OE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Gr1,1po: 1 31 1 04

311
400 001

639

Transferência de Recursos do Fundo Nacion81 de Assistência SOcial - FN
PROGRAMAS

MANUTENÇÃO OE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -4.825,00 08.244.0174.2082.0000
3 .3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 311 04
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 001 PROGRAMAS

... PROGRAMA INDICE OE GESTÃO DESCENTRALIZADA -15.750,00 08.244.0175.2123.0000
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 311 04
311 Transferência de Recursos do Fundo Nack>nal de Asslstêncta Social - FN
400 001 PROGRAMAS

645 PROGRAMA INOICE OE GESTÃO DESCENTRALIZADA -1.050,00 08.244.0175.2123.0000
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA!t.R. Grupo: 1 311 04
311 Transferência de Recuf508 do Fundo Nacional de Assistência Social - FN
400 001 PROGRAMAS

Anulação ( • )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de s ua publicaçào .

LAGOA DO PI, 01 de novembro de 2021

OLIVEIRA JUNNIOR

ld:167C300D9EA2EF00 w PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exercicio: 2021

-1 .210.751,97

DECRETO Nº 51 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 · LEI N.126

Abre no 0/'ÇiJtnen/o vigente crédito iKffclonaf espedaf e da OlifnJs provld&lcfas

Resolve:
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importa.ncia de R$169. 760 , 45 di stribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 169.760,45

02 53 00 FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

653 12.361.0269.2937.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI. - FUNDES 60% 59.416.15
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R.: 1 129
129 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDES - Magistério

654 12.361.0269.2937.0000 MANUTENÇÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60% 25.464,07
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE F,R.: 1 129
129 Transferências do FUNDEB - Complementação da Unilo-VAAT
240 000 FUNOEB - Outros

651 12.365.0302.2945.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDES ~ 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 129
129 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
240 000 FUNOEB - Outros

652 12.365.0302.2945.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDES 40% 14.880,23
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 129
129 Transferências do FUNDES - Complementaçlo da União - VAAT
240 000 FUNDES • Outros

655 12.365.0302.2945.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDES 40% 30.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 129
129 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
240 000 FUNDES - Outros

A.rtigo 20 . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com .recursos
provenientes de:

Excesso: 169.760,45
Fontes de Recurso
129 00 169.760,45

00

00

00

00

00

DECRETO Nº 51, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021- LEI N.126
Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

LAGOA DO PI, 01 de novembro de 2021

M OLIVEIRA JUNNIOR
p

ld:0471A8F0DEA0EF04

• PREFEITURA MUNICIPAL DE LAOO>I DO PI
' AV JOSE SOARES DA SILVA

01612583/0001-74 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 57 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 • LEI N.11 O

Abre no OfÇilmento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

Resolve:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$471. 775, 28 distribui dos as seguintes dotações :

Suplementação ( +) 471.775,28

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

19 04.122.0026.2004.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 1.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML F.R.: 1 001 00
001 Recursos OrolnMos
100 000 Geral

24 04.122.0028.2005.0000 CONTRIBUIÇÃO A ENTIDADES 2.593,09
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R.: 1 001 00

001 Recuraos Oroim\rios
100 000 Geral

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO

58 04.122.0027.2010.0000 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 28.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 00

001 Recursos Oroin,rios
100 000 Geral

62 04.122.0027.2010.0000 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 700,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML F.R.: 1 001 00

001 Recursos Oroinários
100 000 Geral

63 04.122.0027.2010.0000 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 17.425,14
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00

001 Recursos Oroim\rios
100 000 Geral

64 04.122.0027.2010.0000 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 14.111 ,57
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 001 00

001 Recursos Oroinários
100 000 Geral

65 04.122.0027.2010.0000 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 66.126,03
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00
001 Recursos Orolm\rios
100 000 Geral